
ü

rp

C ittà d¡ Lentini
Libero Consorzio Comunale d¡ Siracusa

N. 827 Registro Generale del2910812023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 8 "SETTORE
N.31 DEL 25t08t2023

OGGETTO : FORNITURA BENI E SERVIZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA G.M. N.I4O
DEL 25.08.2023 - CIG: Z593c4lAEA.



CITTA, DI LENTINI
Libero Conso¡zio Comunale di Siracusa

VIII SETTORE
Istruzione - Biblioteca e Archivio Storico - Cultura - Associazionismo - Pakocini

Giudice di Pace - Spettacoli, eventi e promozione del territorio - Sport e
gestione campo scuola - Lago di Lentini - Tirocini formativi e di orientamento

DETERMINA N. 31 reg. Settore del 2510812023

DETERMINA N. reg. Generale del

OGGETTO: FORNITURA BENI E SERVIZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA
G.M. N. 140 DEL 25/08/2023. CIG: Z593C4lAr,A

IL CORDINATORE DELL'80 SETTORE

premesso che con deliberazione della G.M. n.31 del 17/0212023 è stato approvato il riasseffo della
struttura or ganizzativa di m assima dimen sione del l' Ente ;

che con decreto n. I I del 03/03/2023 il sindaco ha nominato il sottoscritto coordinatore dell' 8o

settore;

visto che con deliberazione n. 140 del2510812023 la Giunta Municipale ha aderito alla richiesta di
patrocinio e collaborazione attiva pervenuta dal Dipartimento di Storia, Patrimonio Culturale,
Formazione e Società dell'Università Tor Vergata di Roma, per attività di scavi archeologici da
effettuare nell'area del Parco Archeologico di Leontinoi, dal 27 agosto al 16 settembre c.a., con la
fornitura di beni alimentari e servizi per gli studenti che parteciperanno ai lavori; incaricando altresì
il sottoscritto all'adempimento degli atti necessari e quantificando la spesa complessiva in €
1.000,00;

ritenuto a ciò necessario acquisire urgentemente la fornitura di quanto previsto, in ossequio ai
dettami del d.lgs. 50/2016, aggiornato dal d.lgs. 3612023, nuovo codice degli appalti;

visto I'art.l comma 130 della L. n. 145/2018 che consente di non ricorrere al Mepa per importi
inferiori a 5.000,00 euro;



richiamati:

- l'art. 192 del d. lgs. 26712000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere
preceduta da apposita determinaz ione a contrarre indicante:

1) il fine che con il contratto si intende perseguire;
2) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
3) modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

- I'art. 32 c.2 del d.lgs. 50/2016, aggiornato dal d.lgs. 36/2023, il quale dispone che prima
dell'awio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

ritenuto fissare i contenutiminimi essenziali come segue:

il fine che con il contratto si intende perseguire è di aderire alla richiesta di collaborazione
prima citata;
l'oggetto del contratto è la fornitura di beni alimentari e servizi per gli studenti che
parteciperanno ai lavori di scavo archeologici;
le clausole ritenute essenziali sono quelle in uso nel commercio;
il sistema ed il criterio di affidamento sono quelli del minor prezzo;

considerato che la spesa stimata rientra nel valore di soglia di cui all'art.37, c.l del d.lgs
n.5012016; aggiornato dal d.lgs. 3612023;

chiesti preventivi di spesa, stante l'urgenza, a operatori locali del settore, risultando le condizioni
economicamente migliori quelle pervenute da parte di Supermercati Scalora s.r.l.s;

ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di affidare la fornitura di quanto richiesto a Supermercati
Scalora s.r.l.s., via Fontenuovo 112, Carlentini (SR), P.I. 01894580891, per l'importo complessivo
previsto di euro 993,65 iva compresa;

considerato che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità
dei flussi frnanziari, è stato acquisito, mediante richiesta all'ANAC, il CIG Z593C4LAF,A;

t lo Statuto Comunale;
t il d.lgs. 26712000
r il d.lgs. n.5012016, aggiornato dal d.lgs. 36/2023
. il d.lgs. 165/2001
I il regolamento comunale per gli affidamenti in economia di lavori, servizi e forniture

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del lll09l20l2;
a le normative vigenti in materia,

visti



DETERMINA

per le motivazioni innanzi esposte,

di affidare la fomitura di beni alimentari e servizi a a Supermercati Scalora s.r.l.s., via Fontenuovo
ll2, Carlentini (SR), P.I. 01894580891, per un importo complessivo di € 993,65 iva compresa,
precisando che si provvederà alla liquidazione e al pagamento della spesa a fornitura avvenuta,
dietro presentazione di fattura elettronica e acquisizione del DURC che attesti la regolarità
contributiva dell'operatore economico, operando la scissione dei pagamenti, split palrnent, prevista
per legge;

di precisare che con l'esecutività il presente atto assume valore contrattuale;

di confermare l'impegno di spesa previsto con la deliberazione della G.M n. 140 del 25/0812023
al capitolo 20390;

di dare atto che la procedura di acquisizione in oggetto è identificata dal CIG Z593C4LAF,A;

di prendere atto che si può derogare al principio della rotazione, ai sensi dell'art. 49 del d.lgs.
36/2023;

di attestare, ai sensi dell'art. 9,legge n. 102/2009, che I'impegno di spesa adottato con il presente
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza
pubblica;

di attestare ai sensi dell'art. 183, c. 8 del d.lgs. 26712000 che I'impegno di spesa adottato con il
presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

di dare atto dell'assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L.241/90, come introdotto dalla
L.190/20212 e come previsto dall'art. 9 del Piano Anticorruzione dell'Ente;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
internet "Amministrazione Trasparente" .

Il Coordinøtore del So Settore
dott. Giuseppe Cørdello

.fl Firmato dioitalmente da:/>V GIUSEPPE CARDELLO



PARERE

oggetto: FORNITURA BENI E SERVIZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA
G.M. N. 140 DEL 25108/2023. CIG: Z593C4IAEA

P r ot. t7 37 4 | 25.08.2023

VISTO DI RE,GOLARITÀ CONTABILE

il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente

prowedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo

regolamento comunale sui controlli intemi, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico-ftnanziaria o sul patrimonio dell'Ente; in riferimento all'art. l2 della legge

regionale siciliana n. 30 12000, rilascia PARERE FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da
AGATA DI GIORG¡O
C=lT :'
Datâ a orâ della f¡Ìma:2510812023 12:17:06



25/08/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/488/1 del 25/08/2023

..................................................................

(Agata Di Giorgio)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZARI

Attestazione n° 485

Impegno:

Finanziamento

FORNITURA BENI E SERVIZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELLA
G.M. N. 140 DEL 25/08/2023. CIG: Z593C41AEA

n° 31 del 25/08/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 993,65

Castelletto disponibilità al 25/08/2023

Capitolo

20390

Art.

0

Cod. bilancioAnno

2023

Missione 06

Programma 01
1Titolo
03Macroagg.

Descrizione

MANIFESTAZIONI -PRESTAZIONI DI SERVIZI E SPESE VARIE

Politiche giovanili, sport e tempo libero

Sport e tempo libero
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

0601103

PDC 1.03.01.02.999

rot.n. 862 del 25/08/2023

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
9.000,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
9.000,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
1.196,43993,657.803,57

Codice CIG: Z593C41AEA Codice CUP: Centro Resp.: 8 Prop.: 8

PdC Imp.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

...........................
Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO
C = IT
Data e ora della firma:
25/08/2023 12:20:28



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Comune
www. comune. lentini. sr. it

dal
2 I ¡e0 ¿02¡

al ì . iiî i023

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www. comune. lentini.sr. it dal Z I leo ¿oll 
ar

n 3 $ET 2033 - per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 3/1211991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale


